4. Sed ut verum fatetur existimo cum Trullen-
ch. tom. 1. lib. 3. c. 1. dub. 9. n. 9. solam duriusculam repre-
hensionem Domini abisque graui damno, modo ex-

plicato, non excusare famulum; quilibet enim tenet
praæcepta adimplere per se loquendo, quoniam ea possit
adimplere, abisque graui incommodo.

RESOL. LI.

Serui, in quibus non teneantur obedire Domini? Et
p. 7. tr. 7. Ref. 49. alias 48.

§. 1. **R**espondeo certum esse non teneri, nec possi-
sunt contra ius naturale, vel ius gentium, & in iis quæ
contraria sunt diuinis praæceptis. In iis vero que Ec-
clesia & legibus civilibus. Principia sunt contraria,
considerandum est, an aetius obliget Ecclesia vel
potius Ecclesiæ, quam domino parendum est: Quod
si Principis praæceptum, vel Ecclesiæ non ita ade-
obliget, vt velit anteponi praæcepto domini, donec pos-
sit seruis tota conscientia pare domino, quia in illi
cau si non obliga Ecclesia, vel Principis praæceptum
vt in multis exemplis expressum est, agentes de po-
ceptis Ecclesiæ. Denique si res sit indistincta ne-
na, nec mala ex se, obedientum est domino: & a fi-
tiori multo magis, quando essent opera bona, & con-
formia legibus. Et ita tenet Azorius tom. 1. lib. 12.
3. q. 10. Filiiuc tom. 2. tract. 28. par. 2. cap. 5. n. 4.
& Trullench. in Decal. tom. 1. lib. 4.c. 1. sub. 5. n. 4.

2. Non deferam tamen hic adnotare Michelin
tom. 1. lib. 6. par. 7. tract. 1. docim. 1. num. 4. Se
affertere. Digo pues, que aunque por expresa afi-
fança de los sagrados Canones consta, que por in-
guna causa, ni respeto se deve hacer accion alguna
de falso y ab intrincado fea mala, aunque por el que
se pierda la vida, honra, y hacienda; porque la mejor
razon natural dicta, que toda esa causa se ha de
temer menos, que la muerte del alma, que se comete
el pecado. Con todo esto viva gloria, que aprueba lo
dice, que el esclavo, que cometio algun delito por
dolor de su señor, y apremiado con temor de perder
vida, no peca. I otros Invistas Cliefficos defi-
nito el esclavo, que por mandato de su señor con-
lido con este justo temor mató a la mujer despi-
zor, de quien sospechava, que le hacia ofensa, se ac-
metio pecado en el fuero interior, nien exterior
merece pena por anular la muerte. Ita illo. Sed circa his
magnum habeo difficultatem, & in his standum est
Theologis, & no Iurisconsultis, & quide Juricidio
rum opinionem proisus & merito refellum Theologis

RESOL. LII.

An Christiani Infidelium serui possint licite ob-
ligatum præstare Dominis, quando intrant in Tem-
plum Idolorum?
Et an ancilla Christiana à pagani captiæsi ge-
ttere, una cum Domina in Templo Idolorum se-
nua flectente, & se prosterente? Ex p. 7. u. 7.
Ref. 56. alias 55.